
Zamotané příbuzenstvo

Michal Tučný

Jak mě prosím zde vidíte,
já jsem oběť ženění.
Většího snad ubožáka
nade mě v světě není.
Do nedávna jako ptáče
svobodný jsem ještě byl.
Osud však mě krutě postih
a já jsem se oženil.

Otce bratra mého strýce
dceru mladou jsem si vzal.
Ke všem čertům nejraději
častokrát bych jí poslal.
Když se totiž v rozbírání
příbuzenstva svého dám,
smysly opouštěj mě vposled,
takže nevím, kdo jsem sám

Dovolte, ach velectění,
bych vám je směl jmenovat.
Pro mě soustrast tuhle každý
bez rozdílu musí dát.

Mého otce mladá matka
bratrance venku měla.
Že za dcerou bratra muže
tento chodí věděla.
Tomu však bohatý strýček
z příčin rodinných nepřál -
bez dlouhého přemýšlení
otci za ženu ji dal.

Z toho klubka zmotaného

přišel jsem já na ten svět.
Ze zármutku nejspíš nad tím
matka zemřela mi hned.
Že po otci svém můj otec
zdravého kořínku byl,
s nebožtíka bratra ženou
po čase se oženil.

Předtím však na tety dcery
sestřenici já se chyt
a za krátkou dobu rychle
musel jsem se oženit...

Z otce strany matky bratr
ženu měl - té zemřel strýc.
Bohatý mladý mládenec
nechal nám zde pár tisíc.
Nyní soudci vysvětlit mám
celičký svůj velký rod.
Vzpomenu-li si jen na to,
proudem ze mě teče pot.

Celý týden již se učím
nazpaměť své přátele -



čtyři archy již jsem popsal
od minulé neděle.
Já jsem synem otce svého,
z druhé strany švagr zas.
On je švagrem mojí ženy
a ta tchýní obou nás.

Macecha jest ona ke mě
vlastní matka ženy mé
Smiluj se ach, Pane Bože,
já jsem bratr ženy své...
K tomu všemu čáp na cestě -
dcera chce mít chlapečka.
Vnouče bude za bratrance
mít vlastního dědečka.

Druhý bratr pro peníze -
slyšte pravdu, žádný žert -
vzal si matku otce ženy -
v tom aby se vyznal čert!
Byť je, pravda, mým dědečkem,
otcem svého tatíka - pomozte,
ach, rychle dále - mě už
rozum uniká.
Mě se vlastně místo syna
narodí teď otec můj...
Sirotek jsem - anebo ne...
Bože, já jsem táta svůj!!!

Já se vůbec nenarodil -
kdo by býval tohle řek?
Prosím vás, kde je zde nejblíž
cesta do Kateřinek?!

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

